
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO TARI 
Si invitano i contribuenti a prendere atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26.04.2023, è stato 

modificato il regolamento TARI – Tassa Rifiuti approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 25.06.2023. 

Il regolamento aggiornato è consultabile al seguente link: https://www.comune.buttiglieraalta.to.it/it-

it/amministrazione/atti-pubblicazioni/regolamenti 

Email per informazioni, richieste e segnalazioni numeroverde@cidiu.it 

PEC: gruppocidiu@cert.cidiu.it 

Numero Verde: 800 49 70 52 

Cidiu Spa 

Via Torino 9 - 10093 Collegno (TO) 

Tel +39 011 4028111 - Fax +39 011 4028222 

 

 

AVVISO TARI ANNO 2023 
 

 

 

 

     

Gentile Contribuente, 

 

con Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 23 del 30.05.2022, il Comune di Buttigliera Alta ha preso atto 

del PEF 2022 - 2025 MTR-2 ARERA approvato dal C.ADO.S. in data 27.04.2022 e con Deliberazione di 

Consiglio Comunale nr. 31 del 31.05.2023 ha determinato le tariffe TARI 2023 e le relative scadenze di 

pagamento per l’anno 2023. 

 

La Legge prevede che il calcolo della TARI sia effettuato tenendo conto della superficie degli immobili e del 

numero dei componenti del nucleo familiare per quanto riguarda le “utenze domestiche”, della superficie 

degli immobili e della tipologia prevalente di attività svolta nel caso di “utenze non domestiche”. 

Sull’importo dovuto a titolo TARI si applica l’Addizionale provinciale per l’esercizio delle funzioni 

ambientali, a favore della Città Metropolitana di Torino, nella misura percentuale deliberata del 5%. 

 

 

 

MODALITA' E SCADENZE DI PAGAMENTO 

Il contribuente potrà pagare le somme dovute presso qualsiasi ufficio bancario o postale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

L’ufficio tributi è a disposizione per qualsiasi chiarimento o eventuali necessari supporti, nei seguenti orari: 

Lunedì 08.15 – 12.00, Martedì Chiuso, Mercoledì 10.00 – 12.00 e 17.00 – 18.45, Giovedì 10.00 – 12.00,  

Venerdì 10.00 – 12.00,  

via mail all’indirizzo tributi@comune.buttiglieraalta.to.it, o telefonicamente al n° 0119 329334. 

 

 

 

Per informazioni, richieste, segnalazioni relative alla raccolta dei rifiuti ed alla pulizia delle strade contattare il  

Gestore del Servizio: 

 

 

 

 

 

 

UNICA SOLUZIONE 

IN ALTERNATIVA ALLE TRE 

RATE 

30/06/2023 

1° RATA 30/06/2023 

2° RATA 30/09/2023 

3° RATA 31/12/2023 



TARI ANNO 2023 - RIDUZIONI I.S.E.E. - 

 AGEVOLAZIONI DI CARATTERE ECONOMICO-SOCIALE A FAVORE DI TITOLARI DI 

UTENZE DOMESTICHE 

Il Comune di Buttigliera Alta, con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 06/06/2006 ad oggetto 

“Contributo per il pagamento parziale della TIA. Determinazione criteri.”, ha previsto per i contribuenti 

residenti titolari di utenze domestiche, che si trovano in condizioni di grave disagio sociale ed economico, un 

contributo per il pagamento parziale della Tari. 

L’agevolazione viene concessa prioritariamente partendo dalla fascia di reddito I.S.E.E. più bassa, in 

relazione alla disponibilità del fondo previsto, fino ad esaurimento, proseguendo alle fasce di reddito più 

elevate. 

I requisiti per poter beneficiare dell’agevolazione in oggetto sono i seguenti: 

 

Requisiti soggettivi: 

- cittadinanza italiana, oppure cittadinanza di uno stato appartenente alla U.E., oppure straniero 

titolare di permesso di soggiorno o carta di soggiorno ex D. Lgs. 286/98 e s.m.i.; 

- residenza nel comune di Buttigliera Alta, nell’alloggio oggetto della tariffa; 

- il richiedente ed i componenti il nucleo non devono essere proprietari o usufruttuari di beni 

immobili, ad eccezione dell’immobile di residenza; 

- il richiedente ed i componenti il nucleo non devono aver percepito, nell’anno di riferimento, 

contributi erogati dal Comune di Buttigliera Alta per un importo superiore a € 500,00. 

 

Requisito economico-patrimoniale: 

applicazione indicatori I.S.E.E. 

riduzione percentuale collegata alle seguenti fasce di reddito I.S.E.E.: 

- reddito I.S.E.E. pari o inferiore a €. 6.000,00 sgravio del 50% della tariffa; 

- reddito I.S.E.E. compreso tra €. 6.001,00 e 9.000,00 sgravio del 25% della tariffa; 

- reddito I.S.E.E. compreso tra €. 9.001,00 e 12.000,00 sgravio del 15% della tariffa.  

Si invitano coloro in possesso dei requisiti previsti a presentare istanza all’ufficio Tributi del Comune 

ENTRO IL TERMINE PERENTORIO DEL 31 AGOSTO 2023 

con una delle seguenti modalità: 

- via pec all’indirizzo tributi@pec.comune.buttiglieraalta.to.it indicando nell’oggetto: “MODULO 

RICHIESTA RIDUZIONE ISEE TARI 2023”; 

- via email all’indirizzo tributi@comune.buttiglieraalta.to.it indicando nell’oggetto: “MODULO 

RICHIESTA RIDUZIONE ISEE TARI 2023”; 

- a mano con consegna allo sportello dell’Ufficio Tributi. 

 

utilizzando l'apposito modulo “MODULO PER RICHIESTA RIDUZIONE ISEE TARI 2023” 

predisposto dall’ufficio Tributi, disponibile: 

presso lo sportello dell’Ufficio Tributi 

sul sito istituzionale del Comune di Buttigliera Alta all’indirizzo https://www.comune.buttiglieraalta.to.it/it- 

it/servizi/pagare-le-tasse-i nella sezione SERVIZI - PAGARE LE TASSE - TASSA RIFIUTI - 

PAGAMENTO TASSA RIFIUTI (TARI) 

 

Si ricorda che al momento della presentazione dell’istanza, al modulo di richiesta del contributo, devono 

essere 

OBBLIGATORIAMENTE allegate o consegnate allo sportello dell’Ufficio Tributi: 
1. copia della dichiarazione sostitutiva unica (DSU) in corso di validità (ISEE 2023); 
2. copia di un documento di riconoscimento del dichiarante. 

In esito al riconoscimento dell’agevolazione, l’Ufficio Tributi provvederà, entro il 31/12/2023, alla ri-

emissione degli avvisi di pagamento relativi al saldo TARI 2023 ricalcolati a conguaglio che terranno conto 

della misura dell’agevolazione spettante e dei pagamenti già eseguiti in acconto. 

 

ATTENZIONE! LA MANCATA PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA NEI TERMINI PREVISTI 

COMPORTA LA PERDITA DEL DIRITTO ALL’AGEVOLAZIONE E LA MANCATA 

APPLICAZIONE DELLO SCONTO ISEE SUL SALDO TARI 2023 DI FINE ANNO.                                                                   


